[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 611 / 2016

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a capina, a limpeza e a retirada de lixo e de entulho em toda a extensão do terreno localizado ao lado da quadra de esportes do bairro Colinas de Santa Bárbara.

JUSTIFICATIVA

Esse terreno está com uma grande quantidade de lixo acumulado e o mato que cresce colabora com o aspecto de sujeira do local. Além disso, atrai insetos, roedores e animais peçonhentos para as casas dos moradores, aumentando o risco de doenças. Por isso, peço que a limpeza do terreno seja feita com urgência.

Sala das Sessões, 16 de Novembro de 2016.

	 Adriano da Farmácia

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

16 de Novembro de 2016
)